
niedziela, 31.12.2023

WIZYTA DUSZPASTERSKA - KOLĘDA CZYM JEST DLA PARAFII ?

WIZYTA DUSZPASTERSKA – KOLĘDA CZYM JEST DLA PARAFII?

Jest sprawą oczywistą, że Kościół (w znaczeniu instytucji) ma nawiązywać dialog ze społeczeństwem, w którym funkcjonuje. W ten sposób

realizuje swoje obowiązki apostolskie oraz pomaga w duchowym zjednoczeniu ludzi. Wszak bowiem w tym wszystkim chodzi o zbawienie

wieczne, a to przecież nie jest jakaś błahostka, ale rzecz kluczowa dla osób wierzących. To misja ewangelizacji świata. Ma ona odbywać

się językiem, znakami i obrazami właściwymi danej społeczności oraz uwzględnić jej rzeczywisty sposób życia.

Dokładnie tak samo można scharakteryzować wizytę duszpasterską, zwaną kolędą, kiedy to księża przychodzą do naszych mieszkań i

domów. To wyjątkowa forma łączności kapłana z parafianami. To możliwość bezpośredniego kontaktu duszpasterzy z wiernymi, poznania

ich i rozmowy z nimi. Zresztą sam Pan Jezus powiedział, że dobry pasterz zna swoje owce. Mało tego: ,,Dobry pasterz daje życie swoje za

owce” (por. J 10, 1-21). Prawo kościelne podpowiada, że proboszcz to „własny pasterz zleconej sobie parafii”, który siłą rzeczy ma znać

wiernych, za których odpowiada przed Bogiem i biskupem. Dlatego też Sobór Watykański II (1962-1965) odnośnie do kapłańskiej posługi

proboszczów stwierdza: „Niech więc odwiedzają domy i szkoły, jak wymaga tego posłannictwo pasterskie, niech się pilnie interesują

dorastającymi dziećmi i młodzieżą; ojcowską miłością niech ogarniają ubogich i chorych (...). Niech dokładają starań, aby wierni udzielali

wsparcia dziełom apostolstwa”. Wydaje się, że wizyta duszpasterska (kolęda) to najlepszy sposób, by proboszcz poznał i zbliżył się do

powierzonych mu parafian, a oni do niego. Kolęda zaś niech stanie się owocnym spotkaniem z naszymi duszpasterzami, którzy przynoszą

nam błogosławieństwo Pana Jezusa na kolejny rok.

KOLĘDA - OBOWIĄZEK PROBOSZCZA

Kościół posługuje się Kodeksem Prawa Kanonicznego i stosuje się do jego ustaleń. Jest w nim mowa o tym, że odbywanie kolędy to

obowiązek proboszczów. Proboszcz wraz ze swoimi wikariuszami ma poznawać parafian. Poznawanie parafian przede wszystkim odnosi

się do osób chorych, ubogich czy samotnych. Duszpasterz ma brać udział w ich troskach i wspierać w trudach. Ma również dodawać otuchy

małżeństwom i ich rodzinom w realizowaniu ich powołania. Oczywiście owa relacja księdza z wiernymi ma rys instytucjonalny. Niemniej

jednak ma mieć przede wszystkim charakter osobisty. Nie jest on wyłącznie urzędnikiem kościelnym. Jest dobrym pasterzem poszukującym

ludzi, odwiedzającym rodziny, uczestniczącym w ich radościach, smutkach i strapieniach. Ma mądrze przywoływać do porządku osoby

odwracające się od dobrego postępowania. Dba o chorych, zwłaszcza o umierających, poświęca uwagę biednym i zatroskanym. Wspomaga

wiernych, przede wszystkim małżonków i rodziców, aby wypełniali jak najlepiej swoje obowiązki chrześcijańskie w rodzinach. Dlatego też

wizyta duszpasterska rodzin, zwana kolędą, to nie tylko wypełnienie prawa kanonicznego, ale konkretna sposobność poznania ludzi,

nawiązania z nimi braterskich kontaktów, no i wspaniały sposób ewangelizacji parafialnej. Innymi słowy kolęda to tworzenie wspólnoty

parafialnej.

CELE

Najważniejsze cele kolędy to: spotkanie duszpasterza z wiernymi w ich domach, udzielenie Bożego błogosławieństwa, wspólna modlitwa,

umacnianie wiernych w wierze i praktykach religijnych, pogłębianie więzi pomiędzy duszpasterzami parafianami, rozeznawanie ich
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potrzeb i warunków życia, niesieniu im pomocy w wypełnianiu różnych zadań, a jeżeli w czymś nie domagają, roztropne korygowanie ich

postępowania. Kolęda bowiem to niepowtarzalna okazja spotkania się z katolikami, którzy choć formalnie nie wyrzekli się wiary nie żyją

według jej reguł. Oczywiście to też możliwość odwiedzenia domów tych, którzy katolikami nie są, o ile wyrażają takie pragnienie. Ponadto

parafianie mają wtedy sposobność zaprezentowania duszpasterzowi swoich problemów. Ksiądz być może nie ma takiej świadomości, że

np. ktoś potrzebuje opieki charytatywnej czy innego rodzaju wsparcia, także tego psychologicznego. Kolęda to też specjalna okoliczność,

dzięki której można odwiedzić osoby rozwiedzione czy też mające przeszkody, jakie nie pozwalają im zawrzeć małżeństwa

sakramentalnego.

Warto też zwrócić uwagę na to, że kolęda to jedyna w swoim rodzaju okazja, by wierni bliżej poznali swoich duszpasterzy. A to przecież

niesamowicie ważna sprawa, kiedy często zna się księdza wyłącznie z niedzielnej Mszy Świętej i widzi się go tylko przy ołtarzu. Takie

spotkanie twarzą w twarz jest zatem bardzo potrzebne.

W czasie obecnych wizyt duszpasterskich pragniemy zainteresować naszych Drogich Parafian o zbliżających się MISJACH ŚWIĘTYCH, które

organizowane są co 10 lat i mają za zadanie pobudzenie wiary i przybliżenie do Pana Boga, zwłaszcza tych, którzy oddalili się. Misje 

rozpoczną się od początku Wielkiego Postu, czyli od Środy Popielcowej 14 lutego 2024.  W czasie kolędy w każdym domu pragniemy

zostawić szczegółowy program Misji świętych.

Opracowane na podstawie: Jacek Molka „”Wizyta duszpasterska, poradnik - kol?dowy”

Kielce 2023.
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